
کد خبر: 364045
چهارشنبه 14 مهر 1400 11:49

ورود بیمه آسماری به بازارهای تازه سرمایه گذاری
عملکــرد یــک ســاله شــرکت بیمــه آســماری در صــورت هــای مالــی آن متبلــور شــده اســت. نگاهــی بــه جزئیــات صــورت هــای

مالــی مصــوب نشــان مــی دهــد کــه شــرکت در حــوزه هــای مختلــف رشــدهای قابــل توجهــی را تجربــه کــرده اســت.

به گزارش سایت خبری پرسون، اکنــون این شرکت قصــد دارد بــرای کســب ســود بیشــتر، بازارهــای تــازه ای را بــرای ســرمایه گــذاری
تجربــه کنــد. در ایــن بــاره «حامــد دهبــد» معــاون مالــی و اداری شــرکت، توضیحــات کامــل تــری بــه مــا ارائــه داده اســت.

کســی که صورت های مالی مصوب را مطالعه می کنــد، چه اطلاعاتی از آن دریافت می کند؟

هــدف از تهیه صورت های مالــی، ارائه اطلاعات تلخیص و طبقه بندی شــده دربــاره وضعیت مالی، عملکرد مالی و انعطاف پذیری مالی در واحد
تجاری است و محصول نهایی در گزارشگری مالی، صورتهای مالی است.

صورت های مالی شرکت بیمه آسماری نیز با توجه به نمونه ارائه شــده از طریق بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران تهیه می شود تا تجزیه و تحلیل و
تفسیر آن برای اســتفاده کنندگان درون ســازمانی و برون سازمانی تسهیل شود.

همچنین سهامداران، مشتریان، کارکنان و ارکان بازار ســرمایه مــی توانند با اتکا بــه تجزیه و تحلیل صورتهای مالی مصوب شرکت بیمه آسماری، روند
ملموس و شــفافی از وضعیت مالی روبه رشد شرکت را ارزیابی کنند.

بررســی روند ســوددهی شرکت بیمه آسماری از رشد جهشی این شاخص در چند ســال اخیر حکایت دارد. این شرایط چگونه محقق شده است ؟

نتیجه نهایی عملکرد یک شرکت یا «سود خالص» آن، اولین معیاری است که در رابطه با سوددهی یک شرکت مد نظر سرمایه گذاران قرار می گیرد.

تحلیل این نسبت، اثر بخشــی مدیریت شرکت را در کسب ســود، شــکار فرصت ها در بازار در حال افول و دفع خطرات و اشتباهات آشکار می سازد.

با مقایسه این نسبت در شرکت بیمه آسماری برای سه سال ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ به ترتیب رشد ۳٫۶۳ درصد، ۸٫۰۶ درصد و ۹٫۲۶ درصد را شــاهدیم. این روند
از جهشی قابل توجه در سودآوری شرکت حکایت دارد که حاصل عواملی همچون رشد حق بیمه، مدیریت ریســک (به ویژه در بیمه درمان)، کنترل

هزینه ها، حاشیه مناسب مطالبات و بهبود نسبت سهم از بازار بوده است.

شرکت بیمه آسماری به تازگی افزایش سرمایه هم داشت. این اقدام، چه تاثیری در عملکرد شرکت داشته است؟

افزایش سرمایه شــرکت ها بنا به دلایل مختلف از جملــه نیاز به منابع مالی بــرای اجرای طرحهای توسعه ای و یا اصلاح ساختار مالی و سرمایه ای
شرکت انجام می شود.

بــا توجه به طــرح توجیهی افزایش ســرمایه و همچنین لزوم اصلاح ساختار مالی شرکت با توجه به الزامات بیمه مرکزی و ضرورت بهبود عملکرد
شرکت، در اسفند ماه ۱۳۹۹ افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۲۵۰ میلیارد ریال به ۹۰۰ میلیارد ریال ثبت شد.

ایــن اقدام نتایج مثبت متعددی دارد که از جمله آنها می توان به برقراری تناسب بین سرمایه شرکت، حق بیمه صادره و ذخائر فنی، افزایش ظرفیت
پذیرش و ســهم نگهداری شــرکت برای قبول ریسک و نیز انطباق نصاب تعیین شــده در آیین نامه شماره ۹۷ بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران اشاره

کرد.

نسبت هزینه های اداری و عمومی بیمه آسماری طی سال های اخیر روندی کاهشی داشــته و در ســال ۱۳۹۹ به عدد ۷ درصد رسیده است. این کاهش
ناشی از چیست؟

هدف از ایجاد یک شرکت، کسب سود یا افزایش ثروت ســهامداران شــرکت است و ســهامداران به عنوان مالکان اصلی شــرکت، کسب بازدهی
مناسب از فعالیتها را بــه نمایندگان خود که همان مدیران شرکت هستند، سپرده اند.

به همین منظور، در همه این ســالها، ســعی بر کاهــش و کنترل هزینه هــای اداری و عمومی بوده اســت که این امر در ســایه برنامه ریزی در منابع
و نیروی انسانی، برآورد هزینه ها، بودجه بندی و کنترل هزینه ها و همچنین رشد حق بیمه میسر شده است.

همچنین با پیاده سازی جدی همین روند مدیریتی در سال های اخیر، این نسبت در سال ۱۳۹۹ به عدد منطقی ۷ درصد رسیده است.



درآمد شرکت بیمه آســماری از محل سرمایه گذاری و ســود ناشی از فعالیت های بیمه ای نیز رشد قابل توجهی داشته است. این شرایط چگونه ایجاد
شده است؟

مدیریت ریسک، شناســائی پرتفوهای با ریسک مناســب و ســپرده گذاری منابع مالی در بازارهای ســرمایه گذاری با نرخ قطعی، از عوامل مؤثر بر
رشد درآمد ناشی از سرمایه گذاری و افزایش سود عملیاتی شرکت بوده است.

باتوجه به سیاست های کلی شرکت، بیشتر منابع در ســپرده های بانکــی با نرخ بالا و تضمین شــده سرمایه گذاری شد و طی سالهای ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹
با بهبود مدیریت منابع، شاهد رشدی حدود ۲۷۰ درصد در ســرمایه گذاری ها بوده ایم. همچنین شناسایی بیمه گزاران با ضریب خســارت مناســب و
پایین در کنار اعلام نرخ حق بیمه به صورت کارشناسی با ارقام متناسب با ریسک های آن، از جمله عواملی است که باعث رشــد قابل توجه سود

عملیاتی شرکت در این سال ها شده است.

برنامه شــرکت بیمه آســماری برای ســرمایه گذاری در سال جاری و افزایش سود پرداختی به سهامداران چیست؟

شرکت بیمه آسماری برای سال جاری در نظر دارد با بررســی سایر بازارهای ســرمایه در ایران از جمله ســرمایه گذاری در املاک و &hellip; نسبت به
ایجاد شرایط مطلوب تر جهت افزایش سودآوری برنامه ریزی و اقدام کند تا ضمن متناســب کردن نصاب های مندرج در آیین نامه ۹۷ بیمه مرکزی،

نسبت سودآوری شرکت نیز در مقایسه با سال های قبل در شرایط مطلوب تری قرار گیرد.


